
KUPNÍ SMLOUVA SpMO 17142/2022-4423

I.
Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Tychonova 1, 160 O 1 Praha 6
60162694
CZ60162694

Zaměstnanec pověřený jednáním:
velitel VÚ 4423 Přáslavice
podplukovník Ing. Vít Ducháček

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní zaměstnanec:

technických

h administrace smlouvy

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručováníkorespondence:

VÚ 442300 Přáslavice
783 54 Přáslavice

(dále jen "kupující")

a

TEVEKO s. r. o.
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
5633
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Sladské 155, 756 61 ROŽllOV pod Radhoštěm
47975229
CZ47975229
Komerční banka, a. s.
400940880110100

Osoba oprávněná k jednání: Ing. Jakub Ondrušek, jednatel společnosti
Kontaktní osoba: Ing. Jakub Ondrušek, jednatel společnosti
Telefonické a faxové

Adresa pro doručováníkorespondence: Sladské 155, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
(dále jen "prodávající").

Smluvní strany podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
"OZ") uzavírají kupní smlouvu (dále jen "smlouva").

- 1 -



II.
Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je nákup materiálu k zabezpečení nakládání vojenské techniky při přepravě
po železniční komunikaci.

III.
Předmět smlouvy

3 1 Předmětem smlouvy je'..
Cena za

Ccna za
MJ Cena celkem Cena celkem

P.Č. Název Počet ks MJ bez
sDPH bezDPH s DPH (21%)

DPH
(21%)

1.
Přejezdový můstek pro

2 páry
tanky

2.
Přejezdový můstek pro 2 páry
kalová vozidla

CELKEM: 169922,72 Kč

3.1.1. Přejezdový můstek pro tanky:

• šířka můstku 65 - 70 cm,
• délka můstku 175 - 180 cm,
• materiál a konstrukce musí být zvolen tak, aby splňoval požadovanou nosnost,
• doložení písemného potvrzení o nosnosti (certifikát),
• povrchová úprava - protiskluzový povrch,
• zhotovení bezpečnostního nátěru,
• 4 úchyty, aby se mohl můstek nést,
• můstek musí vydržet nosnost 65 tun,
• požadované množství - 2 páry.

3.1.2. Přejezdový můstek pro kolová vozidla:
• šířka můstku 65 - 70 cm,
• délka můstku 175 - 180 cm,
• materiál a konstrukce musí být zvolen tak, aby splňoval požadovanou nosnost,
• doložení písemného potvrzení o nosnosti (certifikát),
• povrchová úprava - protiskluzový povrch,
• zhotovení bezpečnostního nátěru,
• 4 úchyty, aby se mohl můstek nést,
• můstek musí vydržet nosnost 50 tun,
• požadované množství - 2 páry.

3.2. Dodat k oběma typům přejezdového můstku písemné potvrzení o uvedené nosnosti
(certifikát nebo obdobný dokument).

3.3. Možné řešení přejezdových můstků uvedeno v příloze Č. 1 ke smlouvě.

3.4. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu materiál dle odst. 3.1.

3.5. Závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu.

3.6. Smluvní strany se dohodly, že zbOŽÍ bude kupujícímu dodáno jednou dodávkou za podmínek
uvedených v čI. VII. smlouvy.

- 2 -



IV.
K upní cena

4 .1 . Smluvní strany se ve smyslu zá kona č. 5 26/1 990 Sb., o cená ch , ve znění pozdějších předpisů ,
dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. lIT . té to smlouvy, a to ve výši:

1 4 0 4 32,0 0 K č bez D PH

a

1 6 9922,7 2 K č včetně D PH
(slovy: Jedn o sto šedesátdevěttisícdevětsetdva cetdva ko n m a sedmdesátdva ha l éiůi.

4 .2. C elková kupní cena zboží včetně D PHje stanovena jako cena nejvýše přípustná , ve které jsou
zahrnuty veškeré ná klady prodá vajícího spojené s dodá ním zboží a vychá zí z nabídkové ceny
prodá vajícího.

V.
M ísto plnění

5 .1 . M ístem plnění (dodá ní) je Vojenský útvar 4 4 23,7 835 4PŘ Á SL A VIC E.

VI.
D oba plnění

6 .1 . Prodá vající je povinen dodat zboží nejpozději do 1 2.5 . 20 22.

VIJ.
D odací podmínky

7 .1 . D odá vka zboží bude provedena péčí prodá vajícího, a to v pracovních dnech pondělí až čtvrtek
v době od 0 7 .0 0 do 1 4.0 0 hod., v pá tek v době od 0 7 :0 0do 1 2.0 0 hod. Prodá vající vyrozumí
zá stupce kupujícího oprá vněného jednat ve věcech technických nejméně 2 dny před
dodá ním zboží o přesném termínu dodá ní zboží.

7 .2. Prodá vající je povinen zabezpečit dopravu zboží do místa plnění prostřednictvím osob
s českou stá tní příslušností tak, aby při vjezdu vozidel do objektu příjemce nedošlo k porušení
zá kona Č . 4 1 2/20 0 5Sb., o ochraně utajovaných informaC Í a o bezpečnostní způsobi losti a na
něj navazujících prová děcích předpisů.

7 .3. Předá ní zboží u kupujícího proběhne na zá kladě dodacího listu obsahujícího identifikační
údaje prodá vajícího, údaje o přesném ná zvu , množství a ceně předá vaného zboží, datum
dodá ní zboží, jméno a příjmení včetně podpisů odpovědných osob zastupujících kupujícího a
prodá vajícího . D odací list je nezbytným dok ladem opravňujícím prodá vajícího k uplatnění
požadavku na uhrazení kupní ceny.

7 .4 . Prodá vající je povinen při předá ní zboží umožnit zaměstnanci kupujícího prohlídku dodaného
zboží. D á le je prodá vající povinen provést sezná mení s obsluhou zboží v nezbytně nutném
rozsahu (pokud povaha dodá vky tomuto požadavku odpovídá ).

7 .5 . K upující po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodá vajícímu (dopravci) přejímací
(přepravní) doklady (přejímací protokol, dodací list) .

7 .6 . Prodá vající je povinen dodat kupujícímu zboží nové , tj. nepoužité , nepoškozené ,
nerepasované .

7 .7 . K upující nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné vady.
O té to skutečnosti zá stupci smluvních stran (nebo přejímající a dopravce) ihned vyhotoví

- 3 -



zapis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povmen po odstraněni
vytýkaných vad dodat nové zboží náhradním plněním.

VIII.
Fakturační a platební podmínky

8.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu
(přejímací protokol, dodací list) po předání a převz 10 pracovních dnů
odešle na adresu VÚ 4423 Přáslavice nebo na email daňový doklad (dále
jen "faktura") s přejímacím protokolem, pokud nebyly dokumenty součástí zboží při předáni.

8.2. Faktura musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů a § 435 OZ.
K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na této faktuře uvést následující údaje:
"Kupující: Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha
6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 4423, 783 54
Přáslavice" .

8.3. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
- název útvaru, který je přejímajícím.

8.4. K faktuře musí být připojen dodací list, pokud není daňový doklad zároveň dodacím listem.

8.5. Kupující neposkytuje zálohové platby.

8.6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Je-li na faktuře uvedená
odlišná doba splatnosti, platí ujednáni podle této smlouvy.

8.7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího
ajejím směrováním na účet prodávajícího.

8.8. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající
je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené
faktury prodávajícímu.

8.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že
v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu
místně příslušnému správci daně.

IX.
Přechod vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na zboží

9.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně podpisem
přejímacího dokladu (přejímací protokol, dodací list).

- 4 -



9.2. N ebezpečí škody na zboží přechá zí na kupujícího současně s nabytím vlastnického prá va .

X. 
Zá ruka za jakost zboží

1 0 .1 . Prodá vající přejímá zá ruku za jakost zboží ve smyslu § 21 1 3O Zpo dobu 24 měsíců. Zá ruční
doba neběž í po dobu, po kterou kupující nemůže už ívat zboží pro jeho reklamované vady .
Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu zá ruční doby skrytá vada
zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předá ní.

1 0 .2. Prá va z vadného plnění se řídí ustanoveními § 20 99a ná sl . O Z.
1 0 .3. Reklamace se uplatňují písemně.

1 0 .4 . Prodá vající je povinen se k reklamaci vyjá dřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.
1 0 .5 . Prodá vající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprá vněné reklamace.
1 0 .6 . O odstranění vady musí být sepsá n protokol .

X I.
Smluvní pokuty, odstupné a úroky z prodlení

1 1 .1 . Prodá vající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s dodá ním zboží v termínu uvedeném
v bodu 1 čI. VI smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0 ,0 5 %z celkové čá stky za každý započatý
den prodlení, a to až do úplného splnění zá vazku nebo do zá niku smluvního vztahu. Tím
nejsou dotčena ustanovení čl. X III. smlouvy. K upujícímu vzniká prá vo fakturace prvním
dnem prodlení.

1 1 .2. O zná mí-li prodá vající písemně kupujícímu úmysl zá vazek plynoucí z kupní smlouvy zrušit ,
zaplatí kupujícímu v souladu s § 1 992 O Z odstupné ve výši 1 0 % z celkové čá stky .
K upujícímu vzniká prá vo fakturace dnem doručení písemného ozná mení prodá vajícího.

1 1 .3. V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamové vady zjištěné v zá ruční době
prodá vající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0 ,0 5 % z celkové čá stky za každý
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady . Tím nejsou dotčena ustanovení
čl, X lll smlouvy. K upujícímu vzniká prá vo fakturaee prvním dnem prodlení.

1 1 .4 . V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodá vajíc ímu úrok
z prodlení v souladu s § 1 97 0O Zve výši stanovené nařízením vlá dy č. 35 1 /20 1 3Sb. , kterým
se určuje výše úroků z prod lení a ná kladů spojených s uplatněním pohledá vky, určuje odměna
likvidá tora, likvidačního sprá vce a člena org á nu prá vnické osoby jmenovaného soudem
a upravují některé otá zky O bchodního věstníku a veřejných rejstříků prá vnických a fyzických
osob.

1 1 .5 . Smluvní pokuty, odstupné a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení
vyúčtová n í.

1 1 .6 . Smluvní pokuty, odstupné a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to ,
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v té to souvislosti škoda. N á hrada škody
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

X II.
Zvlá štní ujedná ní

1 2.1 . Vztahy mezi smluvními stranami se řídí prá vním řá dem Č eské republiky.
1 2.2. Ve smluvně výslovně neupravených otá zká ch se tento zá vazkový vztah řídí ustanoveními O Z.

- 5 -



12.3 . Prodá v ající prohla šuje , že doda né zboží není zatíženo žá dnými prá v y třetí ch osob. Prodá vající
odpo víd á za příp adné por ušení pr áv z průmyslového nebo jiného duš evn ího vlas tnic tví třet ích
oso b,

1 2.4. Smlu vn í strany si be zo dkl adně sdělí skutečnosti , kt eré se týkají zm ěn některého z jejich
zá klad ních ident if ikačních údaj ů, včetně prá vního nást upn ict ví.

1 2 .5. Jedn acím jazyk em při ja kém kol iv ústním jedná ní či písemném styku , souvisejícím s plněním
této sm lo uvy , je čes ký ja zyk .

1 2.6 . Prod á vaj ící souhl así se zveřej něním obsahu smlou vy s výjimkou us tanovení ob sahujíc ích
utaj ovan é infor mace po dle zá kona č. 4 1 2/20 0 5 Sb., o ochra ně utajovaných informací
a o bez pečn ostní zp ůsobi lo sti nebo informací týkají cíc h se obchodn ího tajemstv í. Prodá vající
rov něž so uh lasí s odes láním sm lou vy k uveřejněn í v Reg istru smlu v ve smyslu zá kona
č. 34 0/2015 Sb.

X III .
Zán ik sm luvního vz ta hu

1 3.1 . Smluv ní stra ny se doh odly, že sm luv ní vz tah za nik á v tě ch to případech :

13 .1.1 . splnčním vše ch zá vazků řá dně a včas;

1 3.1.2 . dohodou sm luvníc h stra n pří vz á jemném vyro vná ní účelně vynalo žených a prokazatelně
dolož ených nákladů ke dni zá ni ku smlouvy ;

1 3.1.3 . jedn ost ra nným odstoupením od smlou vy pro její pod statné porušen í;

1 3.1.4. je dnost ranným odstoupením od smlou vy kupuj ícím v případ ě, že prodá va jíc í uvedl
v nab ídce infor mace nebo dokl ad y, které neodpo ví dají skut eč nost i a měly nebo mohly
mít vliv na výslede k zadá v ac íh o řízení;

1 3 .1.5. jedn ostra nným odst ou pe ním kupujícího od sm louvy , v případě, že bude vůči majet ku
prod á vající ho vy hlášeno insolvenční říz ení, v němž bud e vydá no rozhodnutí o úpadku
neb o byl-l i vůči pr odá vající mu insolvenční ná vrh zamítnu t pro nedostate k majetku
k úh rad ě ná klad ů insolvenčníh o řízení;

1 3.1 .6. uhraz ením vyúčtovan ého ods tupného prodá va jíc ím v souladu s § 1 992 O Z ve vý ši
uve dené v čI. X I. smlouvy . Zá vazek zaniká přips á ním odstu pného na účet kupujícího .
Právo zru šit závaze k za placen ím odstupného však nemá prodá va jící, kter ý již , byť ijen
zčá s ti , pln ění ku pující ho při jal nebo kupující mu sá m pln il.

1 3 .2 . Smlu vní str any se doh odly, že podstatným poru šení m smlou vy ze strany prodá vajícího
ve sm yslu § 20 02 odst . 1 OZ, se ro zumí :

1 3.2 .1 . Pro dle ní s odevzdá ním zbož í o více než lO dn í;

13 .2 .2. nedodr žen í sjed naného množství , jakosti nebo druhu zb oží;

1 3.2 .3. prodl en í s odstra něním vad o více než 30 dní.

XIV .
Závěrečná ujedn ání

1 4.1 . Ta to sm louva má 7 oč íslovaných stran a jednu přílo hu o 3 straná ch .

1 4.2. Smlouva může být měněna či doplňová na vzá jem ně odsouhl ase nými a podepsanými
písemným i a vzest up ně očís lovaným i dodat ky, kter é se stá vají její nedíl nou souč ástí.

- 6 - 



14.3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

14.4. Je-Ii nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného
či neúčinného.

14.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou; pokud je
hodnota plnění vyšší než 50 000,- Kč bez DPH, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

Nedílnou součástí smlouvyjsou tyto přílohy:
Příloha Č. 1 - možné řešení přejezdových můstků - 3 strany

V Přáslavicích dne 25 -04- 2022

Ing. Jakub Ondrušek

- 7 -



Příloha č. 1 ke Smlouvě č. SpMO 17142/2022-4423 

- 1 - 

Přejezdové můstky pro kolová vozidla 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě č. SpMO 17142/2022-4423 

- 2 - 

 

  



Příloha č. 1 ke Smlouvě č. SpMO 17142/2022-4423 

- 3 - 

Přejezdové můstky pro tanky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


